
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχου 
Δ.Ε. Αετού, Δήμου Αμυνταίου, έτους 2023.

2 Καθιέρωση αποζημίωσης απογευματινής υπερω-
ριακής απασχόλησης των υπαλλήλων δημοσίου 
δικαίου και ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορι-
σμένου χρόνου του Δήμου Τροιζηνίας - Μεθάνων 
για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, απογευματι-
νής, καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, του προσωπικού (μόνι-
μου, Ι.Δ.Α.Χ., Ι.Δ.Ο.Χ., Ωφελούμενοι του ΟΑΕΔ) και 
εφημεριών λοιπού επιστημονικού προσωπικού 
του Γενικού Νοσοκομείου Παίδων Πεντέλης, για 
το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 256 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχου 

Δ.Ε. Αετού, Δήμου Αμυνταίου, έτους 2023. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 416/26/09-01-2023 (ΑΔΑ: 91ΜΧΩΨΛ-

ΠΘΑ) απόφαση του Δημάρχου Αμυνταίου για τον ορισμό 
Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

5. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Αμυνταίου, ο οποίος εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 2359/11.1.2021 (Β’ 77) απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Διοικητικού Τμήματος 
της Διεύθυνσης Διοικητικών και Κοινωνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου για την υπερωριακή εργασία των ληξιάρχων.

8. Την υπ’ αρ. 1322/126/24-01-2023 απόφαση του Δη-
μάρχου Αμυνταίου για αντικατάσταση του Ληξιάρχου 
στη Δ.Ε. Αετού, Δήμου Αμυνταίου.

9. Την υπ’  αρ. Οικ. 6517/09-02-2023 απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας.

10. Tο γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση δεν θα υπερβαίνει τα ετήσια όρια 
για κάθε υπάλληλο, που καθορίζονται με απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών.

11. Την υπ’ αρ. 1380/24-01-2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. του 
Δήμου Αμυνταίου ότι η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπι-
σθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 10.6012 (ποσό 7.542,00 €),
του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023 
και ότι ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στους 
προϋπολογισμούς των επόμενων ετών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση της νέας 
Ληξιάρχου Δ.Ε. Αετού, Δήμου Αμυνταίου, μόνιμης υπαλ-
λήλου κλάδου ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
(Δευτέρα έως και Παρασκευή) και μέχρι την 22η ώρα, 
για το έτος 2023, έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπη-
ρεσίας. Για την καταβολή της αποζημίωσης του προσω-
πικού θα συντάσσεται πίνακας με το σύνολο των ωρών 
και των ημερών απασχόλησης, ο οποίος θα συνοδεύει 
το χρηματικό ένταλμα της δαπάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αμύνταιο, 20 Φεβρουαρίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος

ΠΕΤΡΟΣ ΜΠΕΡΜΠΕΡΙΔΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1766

16085

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.21 10:12:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16086 Τεύχος B’ 1766/20.03.2023

    Αριθμ. 22 (2)

Καθιέρωση αποζημίωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων δημο-
σίου δικαίου και ιδιωτικού δικαίου αορίστου και 
ορισμένου χρόνου του Δήμου Τροιζηνίας - Με-
θάνων για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ - ΜΕΘΑΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 

(Α’ 176).
4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Το υπ’  αρ. 778/22-02-2012 έγγραφο της Γενικής 

Γραμματείας της Κυβέρνησης.
7. Την υπ’ αρ. 21/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Τροιζηνίας-Μεθάνων «Εξαίρεση από την εφαρ-
μογή της 5ήμερης εργασίας των υπηρεσιών Καθαριό-
τητας και Ύδρευσης του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων».

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
τη διάρκεια του έτους 2023 για την αντιμετώπιση εποχι-
ακών, έκτακτων ή επειγουσών καταστάσεων, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της Υπηρεσίας 
Ύδρευσης, της Τεχνικής Υπηρεσίας και των Λοιπών Υπη-
ρεσιών, τις απογευματινές ώρες ή τις εξαιρέσιμες ημέρες.

10. Την απασχόληση διοικητικών υπαλλήλων για την 
διεκπεραίωση υποθέσεων των υπηρεσιών του Δήμου 
πέραν του κανονικού ωραρίου.

11. Το γεγονός της υποστελέχωσης των οργανικών 
μονάδων του Δήμου.

12. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των είκοσι τριών χι-
λιάδων τετρακοσίων ευρώ (23.400,00 €) και αναλύεται 
ως ακολούθως:

- ΚΑΕ: 00.6032, 2.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή εργασία ειδικών συνεργατών.

-ΚΑΕ: 10-6012.001, 2.500,00 ευρώ. Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων Διοικητικής Υπηρε-
σίας.

- ΚΑΕ: 10-6012.002, 2.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία Ληξιάρχων.

- ΚΑΕ: 10-6012.004, 1.100,00 ευρώ. Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία γραμματέα Δ.Σ.

- KAE: 10-6022, 1.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
Διοικητικής Υπηρεσίας.

- ΚΑΕ: 15.6022, 500,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερω-
ριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
Υπηρεσίας Πολιτισμού.

- ΚΑΕ: 15.6042, 500,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερω-
ριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
Υπηρεσίας Πολιτισμού.

- ΚΑΕ: 20.6012.001, 1.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες υπαλ-
λήλων Υπηρεσίας Καθ/τας και Ηλ/σμου.

- ΚΑΕ: 20.6022, 3.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
Υπηρεσίας Καθ/τας και Ηλ/σμου.

- ΚΑΕ: 20.6042.001, 3.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες υπαλ-
λήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου Υπηρεσίας Καθ/τας και Ηλ/σμου.

- ΚΑΕ: 25.6012.001, 3.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες τακτι-
κών υπαλλήλων Υπηρεσίας Ύδρευσης- Αποχ/σης.

- ΚΑΕ: 25.6022, 1.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες Υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
Υπηρεσίας Ύδρευσης- Αποχ/σης.

- ΚΑΕ: 25.6042.001, 800,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
Υπηρεσίας Ύδρευσης-Αποχ/σης.

- ΚΑΕ: 30.6022 ,1.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
Τεχνικής Υπηρεσίας.

- ΚΑΕ: 30.6042, 1.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
Τεχνικής Υπηρεσίας.

Η δαπάνη των ανωτέρω θα αντιμετωπισθεί από τις 
πιστώσεις των ΚΑΕ του προϋπολογισμού του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2023, αποφασίζει:

1. Καθιερώνει απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση είκοσι έξι (26) υπαλλήλων, εκ των οποίων δέκα (10) 
υπάλληλοι δημοσίου δικαίου, έξι (6) υπάλληλοι Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου και δέκα (10) υπάλληλοι Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, του Δήμου Τροιζηνί-
ας-Μεθάνων για το έτος 2023, μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, σύμφωνα με την προ-
βλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

3. Να κοινοποιηθεί η παρούσα απόφαση στα αρμόδια 
προς εκτέλεση Τμήματα του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γαλατάς, 18 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΟΥΧΛΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16087Τεύχος B’ 1766/20.03.2023

   Αριθμ. απόφ. 5/30 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, απογευματι-
νής, καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, του προσωπικού (μόνι-
μου, Ι.Δ.Α.Χ., Ι.Δ.Ο.Χ., Ωφελούμενοι του ΟΑΕΔ) 
και εφημεριών λοιπού επιστημονικού προσωπι-
κού του Γενικού Νοσοκομείου Παίδων Πεντέλης, 
για το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ- 
ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΙΑΣΥΝΔΕΟΜΕΝΟΥ 
Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 81).
2. Το άρθρο 18 του ν. 4213/2013 (Α’ 261), περί διασύν-

δεσης των αυτοτελών Νοσοκομείων «Γ.Ν. Αττικής Σισμα-
νόγλειο - Αμαλία Φλέμιγκ» και «Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
σύμφωνα με τις οποίες προβλέπεται ότι: «Α. Αποζημίωση 
για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου. 
1. Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέπεται 
μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών. […]. Για το προσωπικό 
των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 
από αυτό όργανο. […]. Στις αποφάσεις αυτές καθορί-
ζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστη-
μα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα 
στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους, 
μη επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του Προϋπολογι-
σμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις 
δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
ισχύουν από τη δημοσίευσή τους. […]. 2.Οι ώρες απα-
σχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 
έτος, ως εξής: α. Απογευματινή υπερωριακή εργασία. Για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο. […]. β. Υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες. Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 
υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουρ-
γούν, βάσει νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε 
σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενή-
ντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ανά υπάλληλο. […] Γ. Ειδικές περιπτώσεις. […] 2.γ) Για 
τους υπαλλήλους που είναι αποσπασμένοι ή διατίθε-
νται για την εξυπηρέτηση των Γραφείων Βουλευτών […] 
συνολικά το μήνα για κάθε υπάλληλο, ως ακολούθως:
αα) Υπερωριακή εργασία (μέχρι 22ης ώρας) 14 ώρες.
ββ) Νυχτερινή υπερωριακή εργασία (από 22ης ώρας 
μέχρι 6ης πρωινής) 5 ώρες. γγ)Εργασία τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες (από 6ης πρωινής μέχρι 22ης ώρας) 
6 ώρες […]».

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015» (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Τις διατάξεις του τρίτου εδαφίου της περ. α του άρ-
θρου 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270), όπως αυτό προστέ-
θηκε με το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115), σύμφωνα 
με τις οποίες «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς 
και εφημεριών του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., 
που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των οικείων 
φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 20 του ν. 
4354/2015 (Α’ 176), μετά τη δημοσίευση της αντίστοιχης 
κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από την 1η 
Ιανουαρίου κάθε έτους.».

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/70207/27.12.2022 απόφαση 
της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση Εφη-
μεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολό-
γων, Φαρμακοποιών-Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομι-
κή Περιφέρεια για το έτος 2023» (Β’ 6744).

7. Την υπ’ αρ. 3428/26.01.2023 απόφαση του Διοικητή 
της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής «Κατανομή ποσού για αποζημίωση 
εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιο-
λόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων, Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων αρμοδιότητας 1ης Υγει-
ονομικής Περιφέρειας Αττικής, έτους 2023» (ΑΔΑ: ΨΗ-
Ζ6469Η26-ΠΒΜ), σύμφωνα με την οποία στο Γ.Ν. Παίδων 
Πεντέλης κατανεμήθηκε το ποσό των 42.000 €.

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/72673/27.12.2022 απόφα-
ση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, και του 
Ε.Κ.Α.Β. για το έτος 2023» (Β’ 6744).

9. Την υπ’ αρ. 3431/26.01.2023 απόφαση του Διοικη-
τή της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής «Κατανομή ποσού για αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού, του προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων 
αρμοδιότητας 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, 
έτους 2023» (ΑΔΑ: 66ΝΓ469Η26-ΣΡ5), σύμφωνα με την 
οποία στο Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης κατανεμήθηκε το ποσό 
των 400.000 €.

10. Την ανάγκη 24ωρης κάλυψης του Νοσοκομείου 
με νοσηλευτικό, επιστημονικό, τεχνικό και παραϊατρικό 
προσωπικό, καθότι το Νοσοκομείο εκτελεί Γενική Εφη-
μερία κάθε Δευτέρα, Πέμπτη και κάθε δεύτερη Κυριακή 
κι επιπλέον διαθέτει Κοινοτικό Κέντρο Ψυχικής Υγείας 
Παιδιών και Εφήβων στην περιοχή της Λυκόβρυσης Ατ-
τικής, το οποίο εξυπηρετεί καθημερινά μικρούς ασθε-
νείς. Λόγω 24ωρης λειτουργίας του Νοσοκομείου είναι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16088 Τεύχος B’ 1766/20.03.2023

απαραίτητη η απασχόληση των υπαλλήλων και κατά τις 
Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες.

11. Την ανάγκη πραγματοποίησης κυκλικού ωραρίου 
εργασίας των Διοικητικών υπαλλήλων του Νοσοκομείου 
στο Τμήμα Κίνησης Ασθενών κατά τις γενικές εφημερίες 
του Νοσοκομείου.

12. Τη μεγάλη έλλειψη προσωπικού λόγω συνταξιο-
δοτήσεων, αποσπάσεων, μετατάξεων-μετακινήσεων, 
άδειας ανατροφής τέκνου, άδειας άνευ αποδοχών με 
επακόλουθη την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης 
καθημερινές και εξαιρέσιμες ημέρες από το υπάρχον 
δυναμικό προκειμένου να εξυπηρετηθεί η εύρυθμη λει-
τουργία του Νοσοκομείου.

13. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.74457/20.11.2020 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών στο Διοικητι-
κό Συμβούλιο των διασυνδεόμενων Ν.Π.Δ.Δ. υπό την 
επωνυμία Γ.Ν.Α. «Σισμανόγλειο- Αμαλία Φλέμιγκ» και Γ.Ν. 
Παίδων Πεντέλης, αρμοδιότητας της 1ης Δ.Υ.ΠΕ. Αττικής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1011), αποφασίζει:

Την έγκριση της υπερωριακής, απογευματινής, καθώς 
και νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυ-
χτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
εργασίας, του προσωπικού (μόνιμου, Ι.Δ.Α.Χ., Ι.Δ.Ο.Χ., 
Ωφελούμενοι του ΟΑΕΔ) και των εφημεριών λοιπού 
επιστημονικού προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου 
Παίδων Πεντέλης, για το έτος 2023 αναλυτικά ως εξής:

Α. Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο 

και η υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο για 
τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, η οποία αφορά συνο-
λικά έως και 280 υπαλλήλους (Διοικητικό, Νοσηλευτι-
κό, Τεχνικό, Παραϊατρικό, αποσπασμένους σε γραφεία 
Βουλευτών, Βοηθητικό και λοιπό προσωπικό) και 60.000 
ώρες επιμεριζόμενες για:

1ο Εξάμηνο του έτους 2023 σε 30.000 ώρες με κόστος 
180.000 € (ΚΑΕ 0261,KAE 0263), 2ο εξάμηνο του έτους 
2023 σε 30.000 ώρες με κόστος 180.000 € (ΚΑΕ 0261, 
KAE 0263).

Β. Αποζημίωση για εφημερίες λοιπού επιστημονικού 
προσωπικού (Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, 
Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακο-
ποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων, Ακτινοφυ-
σικών) του Νοσοκομείου για το έτος 2023 για 3 άτομα, 
290 ημέρες εφημερίας επιμεριζόμενες για:

1ο Εξάμηνο του έτους 2023 σε 145 ημέρες εφημερίας 
με κόστος 21.000,00 € (ΚΑΕ 0261, KAE 0263).

2ο Εξάμηνο του έτους 2023 σε 145 ημέρες εφημερίας 
με κόστος 21.000,00 € (ΚΑΕ 0261, KAE 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 23 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΗΛΙΑΣ ΔΑΛΑΪΝΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02017662003230004*


